Diretoria Geral

Apostila

Apostila - Portaria Presidência

APOSTILA de 26-01-2022: Folha Suplementar I à Portaria nº 103, de 13-01-2022, publicada no Diário Oficial da União de 14-01-2022, que
designou o servidor MAURO ORTIZ ALT para exercer, em substituição, o cargo em comissão de Diretor de Secretaria-CJ3, da Coordenadoria de
Controle da Direção do Foro de Pelotas, no período de 13-01-2022 a 14-01-2022, no impedimento legal do titular e do substituto designado. (PA nº
162/2022).
Fica, por esta Apostila, alterada a nomenclatura e o nível do cargo em comissão para o qual o referido servidor foi designado para Coordenador-
CJ1, e não como constou. RICARDO HOFMEISTER DE ALMEIDA MARTINS COSTA, Vice-Presidente, no exercício da Presidência.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 3.494, de 09 de dezembro de 2021. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 7571/2021, resolve: Art. 1º. VINCULAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE DE
EXECUÇÃO-FC04 à Vara do Trabalho de Osório, anteriormente vinculada à 6ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.493, de 09 de dezembro de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 7571/2021, resolve: 1. DISPENSAR a servidora SILVANA
GOMES MOTA (98507), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-
FC04, da 6ª Vara do Trabalho de Caxias do Sul. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-
FC04, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 231, de 26 de janeiro de 2022. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 424/2022, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar de 7-
1-2022, a Portaria nº 1.643, de 22-6-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 25-6-2021, que designou o servidor INÁCIO
DO CANTO ROCHA FILHO (92134), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Jornalismo, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3401/2022 Data da disponibilização: Quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177545

Diretoria Geral 1
  Apostila 1
    Apostila - Portaria Presidência 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

ÍNDICE

3401/2022 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 27 de Janeiro de 2022

Código para aferir autenticidade deste caderno: 177545